
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.81 del 05/06/2023

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 81 del 05/06/2023

OGGETTO: Intitolazione via al “Corpo delle Frecce Tricolori”

L’anno  duemilaventitre addì   cinque  del mese di  giugno  alle Ore  13,21   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Palazzolo Gianni nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco               X

LA FATA M. Francesca Assessore               X

SOLLENA Vito Assessore             X

DI MAGGIO Salvina Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X

Fra gli assenti risultano i signori:

RUFFINO  - LA FATA

Con l’assistenza del Segretario Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Responsabile della Biblioteca e dell’Archivio storico,  su direttiva dell’Amministrazione Comunale, propone
alla Giunta Comunale la seguente deliberazione:

VISTA la nota n. 8775 del 17/03/2023 con la quale il Sindaco chiedeva al  Responsabile del Settore I e alla Direttrice
della Biblioteca di predisporre le biografie necessarie alle Deliberazioni di Giunta per l’intitolazione di n. 2 strade
comunali;

VISTO che è  intenzione di questa Amministrazione rendere omaggio al Corpo delle Frecce Tricolori dell'Aeronautica
Militare Italiana che, fra i suoi compiti istituzionali,  ha quello di colorare il  nostro cielo con spettacolari  attività
acrobatiche; 

VISTO che la Pattuglia Acrobatica Nazionale denominata anche PAN è l'emblema del senso di unità e  dello spirito di
squadra  che caratterizzano i team dei piloti;

VISTA l'allegata relazione redatta dall'Ufficio;

ATTESO che  le funzioni  assegnate alle Frecce Tricolori  sono svolte con il  massimo dell’impegno ampiamente
riconosciuto dall’intera nazione e anche  nel nostro territorio; 

CONSIDERATO che il tratto di strada  da intitolare è attualmente privo di denominazione ( vedi planimetria allegata);
 
RICHIAMATI

 l’art.  41 del  DPR 30 maggio 1989 n.  223 “Regolamento anagrafico”che testualmente recita “ogni area di
circolazione deve avere una propria distinta denominazione”;

 il successivo c.2 del suddetto D.P.R  che prevede che l’attribuzione dei nomi debba essere effettuata secondo le
norme di cui al regio decreto-legge 10 maggio 1923, n. 1158, convertito dalla legge 17 aprile 1925 , n. 473 e
alla legge 23 giugno 1927 n. 1188 in quanto applicabili;

 il R.D.L. 10/05/1923 n. 1158 convertito nella Legge n. 473 del 17/04/1925;
 La Legge n. 1188 del 23/06/1927  “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi contemporanei”
 La Legge n. 1228 del 24/12/1954 “Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente”;
 La Circolare del  Ministero dell’Interno n. 10/91 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza  in

ordine alla intitolazione delle aree di circolazione;
 La Circolare del  Ministero dell’Interno n.  4 del  10/02/1996 “Intitolazione di  scuole,  aule scolastiche,  vie,

piazze, monumenti e lapidi”;
 Gli artt. 21 e 22 del codice dei Beni Culturali D. L. del 2004 e sue modifiche;
 Le istruzioni per l’ordinamento ecografico contenute nel volume “ISTAT-METODI E NORME, serie B n. 29,

1992”;
 La circolare MIACEL n. 18 del 29/09/1992;
 La circolare della Prefettura di Palermo n. 120155 del 24/10/2016;
 Il T.U.E.L n. 267/2000;
 l’OREL;

PROPONE

1) Di denominare il tratto di strada che si diparte dalla via Aldo Moro e delimita tutta l’area commerciale di C.da
San Giovanni al  “Corpo delle Frecce Tricolori” come da allegata planimetria;

2)  Di  procedere all'intitolazione della suddetta via; 

     Il Proponente
        F.to  Dott.ssa M.A.Mangiapane



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;

ATTESO che sulla suddetta proposta vengono espressi i seguenti pareri ai sensi dell’art.12 l.r. n.30/2000 così di seguito
specificati:

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del  Settore interessato per quanto concerne la regolarità tecnica:

Il Responsabile del Settore I
   F.to  Dott.ssa C. Palazzolo

Con voti unanimi espressi palesemente,

DELIBERA

1) Di approvare la superiore proposta
2) Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Palermo per i provvedimenti di loro competenza.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL SINDACO

F.to Avv. Palazzolo Gianni

  L’ASSESSORE ANZIANO                                              IL SEGRETARIO

F.to Sig. Sollena Vito F.to Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il ____________________;

X Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 05/06/2023
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 06/06/2023. 

Lì 06/06/2023
Il Segretario Comunale

F.to  Dott.ssa  Micalizzi  Mariagiovanna


	​ COMUNE DI CINISI
	​ Proposta di G.M. n.81 del 05/06/2023
	​ ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	​ DELLA GIUNTA COMUNALE
	​
	​ N. 81 del 05/06/2023



